
ABSTRAKT 

 

Předmětem výzkumu je ukázat možnosti propojení poezie s pohybem u dětí 

předškolního věku. Cílem výzkumu je zjistit, které básně děti upřednostňují a proč, které 

pohyby děti při ztvárňování básní uplatňují, a které druhy pohybů se dětem při ztvárňování 

básní nejvíce osvědčily. Metodou výzkumu je rozhovor o důvodu výběru básní, experiment 

založený na pohybovém ztvárnění básní a pozorování pohybů, které při jejich ztvárňování 

využívají. Zjistila jsem, že propojení poezie s pohybem nabízí zajímavý způsob práce s dětmi 

předškolního věku. Všimla jsem si, že děti ocenily u básní nejrůznější jazykové i formotvorné 

prostředky a zjistila jsem, že nejvíce oblíbené jsou u dětí pohyby, které umožňují maximální 

vybití energie a nejsou náročné na pochopení. Na tato zjištění mohu navázat ve své praxi a 

vybírat takové básně a pohyby, které jsou chápání dětí nejbližší. Doufám, že zjištění, ke 

kterým jsem dospěla ve své diplomové práci, budou zajímavou inspirací pro učitelky 

mateřských škol a obohatí je o nový náhled na vnímání poezie předškolními dětmi.  

  


